FLEISCH & CO

Steak mit Krauterbutter & Pommes (Herzhaftes, mageres Schweineriickensteak) 13,50 €
Kochkasesteak & Pommes (Herzhaftes, mageres Schweineriickensteak & Kochkase) 1 4,60 €
Kochkésesteak, Garnelen & Pommes (Herzhaftes, mageres Schweinertiickensteak, 18,20 €
mit Kochkase, darauf frische Garnelen in CurryMaracujasoBe eingelegt)
Frankisches surf n Turf & Pommes (Steak mit Garnelen in CurryMaracujasoBe) 1 6,90 €
Schnitzel Wiener Art mit Pommes (Paniertes Schnitzel) 12,80 €
Kochkaseschnitzel mit Pommes 14,40 €
(Paniertes Schweineschnitzel mit Kochkase)
Kochkaseschnitzel, Garnelen & Pommes (Paniertes Schweineschnitzel 17,20 €
mit Kochkase, darauf frische Garnelen in CurryMaracujasoBe eingelegt)
Currywurst mit Pommes (mit hausgemachter CurrysoBe) 9,90 €
Currywurst Spezial, Kochkdse & Pommes (mit hausgemachter CurrysoBe) 11,20 €
Cordon Bleu mit Pommes 14,90 €
Ofenkartoffel mit Raucherlachs 13,90 €
Ofenkartoffel mit Quark und Salat 9,50 €
mit Garnelen + 3 €
mit Steakstreifen + 5 €
Kleiner Beilagen Salat (Nur zu Hauptgerichten) 2,50 €
Pommes Spezial (Pommes mit Kochkase, CurrysoBe und Réstzwiebeln) 6,90 €
Topping’s zu unseren Hauptgerichten:
Rostzwiebeln 1,50 €
Kochkase 2,50 €
CurrysoBe 1,50 €
Garnelen in CurryMaracujasoBBe 3,50 €
SALATE FUR UNSERE KLEINEN GASTE
Fitness — Salat 9,90 € Portion Pommes 3,50 €
mit 5 Chicken Nuggets 13,90 € (goldbraune Pommes Frites mit Ketchup & Mayonnaise)
mit Garnelen (in CurryMaracujasoBe) 14,20 € 5 Chicken Nuggets mit Pommes 7,20 €
mit Steakstreifen 14,80 € (Hahnchen Nuggets, goldbraune Pommes Frites mit
mit frankischem Surf N Turf 17,80 € Ketchup & Mayonnaise)
(Steakstreifen & Garnelen) g 3 g
mit Raucherlachs 13,90 € (}é:)r:i?arfnihpr;:ii ;::ZS)P ommes 8,90 €
mit Kochkase 10,50 €
Oxla‘s Tel. 0152 / 273 540 97
Westring 5 Facebook & Instagram #o6xlas

96149 BreitenguBbach

www.0Oxlas.de

Informationen zu Zusatzstoffen & Allergenen bitte nachfragen | Irrtlimer & Druckfehler vorbehalten | Winterkarte 2025/2026



BIER VOM FAB (o,51)

Oxla’s Helles naturtriib
Hummel Kellerbier
Hummel Festbier Hell
Hummel Raucherla

Aus der Flasche (0,5I):
Hummel Weizen Hell
Hummel Weizen Dunkel
Alkoholfreies Pils oder Weizen

WEIN

Muller-Thurgau 0,25l
Silvaner 0,25l
Domina 0,25I
Rotling 0,25l
Weinschorle (siiB/sauer) 0,5l
Aperol Sprizz 0,25l
Lillet Wild Berry 0,25l
SCHNAPS (2c))

Willi

Zwetschgenbrandy

7 Hugel

Kunigundentropfla
Haselnussgeist
Weinbergpfirsichlikor
Himbeerlikor

Ouzo

Oxla‘s
Westring 5
96149 BreitenguBbach

3,40 €
3,40 €
3,60 €
3,60 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €

4,20 €
4,20 €
4,50 €
4,20 €
4,50 €
590 €
590 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

ALKOHOLFREI (0,51

Wasser (Spritzig, Medium, Still)
Orangenlimo

Zitronenlimo

Cola

Cola Zero

Spezi

Apfelschorle
Johannisbeerschorle

Eistee Pfirsich

ACE

KAFFEE

Pott Kaffee
Espresso

Latte Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino

3,00 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,50 €
3,20 €
3,50 €

2,70 €
2,30 €
3,10 €
2,80 €
2,80 €

Tel. 0152 / 273 540 97
Facebook & Instagram #o6xlas

www.0Oxlas.de

Informationen zu Zusatzstoffen & Allergenen bitte nachfragen | Irrtlimer & Druckfehler vorbehalten | Winterkarte 2025/2026



