



FLEISCH & CO

■ Steak mit Kräuterbutter & Pommes (Herhaftes, mageres Schweinerückensteak)	13,50 €
■ Kochkäsesteak & Pommes (Herhaftes, mageres Schweinerückensteak & Kochkäse)	14,60 €
■ Kochkäsesteak, Garnelen & Pommes (Herhaftes, mageres Schweinerückensteak, mit Kochkäse, darauf frische Garnelen in CurryMaracujasoße eingelegt)	18,20 €
■ Fränkisches surf n Turf & Pommes (Steak mit Garnelen in CurryMaracujasoße)	16,90 €
■ Schnitzel Wiener Art mit Pommes (Paniertes Schnitzel)	12,80 €
■ Kochkäseschnitzel mit Pommes (Paniertes Schweineschnitzel mit Kochkäse)	14,40 €
■ Kochkäseschnitzel, Garnelen & Pommes (Paniertes Schweineschnitzel mit Kochkäse, darauf frische Garnelen in CurryMaracujasoße eingelegt)	17,20 €
■ Currywurst mit Pommes (mit hausgemachter Currysoße)	9,90 €
■ Currywurst Spezial, Kochkäse & Pommes (mit hausgemachter Currysoße)	11,20 €
■ Cordon Bleu mit Pommes	14,90 €
■ Ofenkartoffel mit Räucherlachs	13,90 €
■ Ofenkartoffel mit Quark und Salat mit Garnelen mit Steakstreifen	9,50 € + 3 € + 5 €
■ Kleiner Beilagen Salat (Nur zu Hauptgerichten)	2,50 €
■ Pommes Spezial (Pommes mit Kochkäse, Currysoße und Röstzwiebeln)	6,90 €
■ Topping's zu unseren Hauptgerichten: Röstzwiebeln Kochkäse Currysoße Garnelen in CurryMaracujasoße	1,50 € 2,50 € 1,50 € 3,50 €

SALATE

Fitness – Salat	9,90 €
mit 5 Chicken Nuggets	13,90 €
mit Garnelen (in CurryMaracujasoße)	14,20 €
mit Steakstreifen	14,80 €
mit fränkischem Surf N Turf (Steakstreifen & Garnelen)	17,80 €
mit Räucherlachs	13,90 €

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Portion Pommes	3,50 €
(goldbraune Pommes Frites mit Ketchup & Mayonnaise)	
5 Chicken Nuggets mit Pommes	7,20 €
(Hähnchen Nuggets, goldbraune Pommes Frites mit Ketchup & Mayonnaise)	
Kinderschnitzel mit Pommes	8,90 €
(Goldbraune Pommes Frites)	
mit Kochkäse	10,50 €



BIER VOM FAß (0,5l)

Öxla's Helles naturtrüb

Hummel Kellerbier

Hummel Festbier Hell

Hummel Räucherla

Aus der Flasche (0,5l):

Hummel Weizen Hell

Hummel Weizen Dunkel

Alkoholfreies Pils oder Weizen

ALKOHOLFREI (0,5l)

3,40 €	Wasser (Spritzig, Medium, Still)	3,00 €
3,40 €	Orangenlimo	3,20 €
3,60 €	Zitronenlimo	3,20 €
3,60 €	Cola	3,20 €
	Cola Zero	3,20 €
	Spezi	3,20 €
3,80 €	Apfelschorle	3,20 €
3,80 €	Johannisbeerschorle	3,50 €
3,80 €	Eistee Pfirsich	3,20 €
	ACE	3,50 €

WEIN

Müller-Thurgau	0,25l	4,20 €
Silvaner	0,25l	4,20 €
Domina	0,25l	4,50 €
Rotling	0,25l	4,20 €
Weinschorle (süß/sauer)	0,5l	4,50 €
Aperol Sprizz	0,25l	5,90 €
Lillet Wild Berry	0,25l	5,90 €

KAFFEE

Pott Kaffee	2,70 €
Espresso	2,30 €
Latte Macchiato	3,10 €
Milchkaffee	2,80 €
Cappuccino	2,80 €

SCHNAPS (2cl)

Willi	2,50 €
Zwetschgenbrandy	2,50 €
7 Hügel	2,50 €
Kunigundentröpfla	2,50 €
Haselnussgeist	2,50 €
Weinbergpfirsichlikör	2,50 €
Himbeerlikör	2,50 €
Ouzo	2,50 €